
1 
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz UNIQA pojišťovna, a.s., 

Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20121 

 

 

 
 
 

Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě 

č. 2739327324 
STAVEBNÍ POJIŠTĚNÍ NA VŠECHNA RIZIKA 

 
 
 
 
 
 
Pojistitel: 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
se sídlem: Evropská 810/136, 160 00 Praha 6 
IČO: 492 40 480 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

 

 
 
 
 
a 

 

 
 
 
 
Pojistník: 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: U Slovanky 2525/1a, 182 00 Praha 8 
IČO: 613 89 021 
Zastoupena: prof. RNDr. Radomírem Pánkem, Ph.D., ředitelem 

 
 
 
 
 
 
 
uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  ve smyslu předpisů pozdějších tento dodatek č. 2 k 
pojistné smlouvě číslo 2739327324 (dále i „základní smlouva“). 

 

 
 
 
 
Tento dodatek č. 2 je uzavřen prostřednictvím pojistníkem zplnomocněného pojišťovacího makléře, kterým je 
společnost: Aon Central and Eastern Europe a.s. 

se sídlem: Václavské náměstí 832/19, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 471 23 672 

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz/


Dodatek č.2 k pojistné smlouvě  č. 2739327324 

2 
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz UNIQA pojišťovna, a.s., 

Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20122 

 

 

 

 
 
 

1.  Předm ět  d o d atku  
 

1.1. Tímto dodatkem se s účinností od 01.12.2024 se aktualizuje pojistná smlouva následovně: 
 

 
 
 
 

 Článek I.  - Ú vod n í ust an o ven í  , bod 4. se mění následovně: 
 

4.  Pojištění se ve smyslu Čl.1 VPP CAR uzavírá na období: 
 

19.6.2023 00:00 hod.  (počátek pojištění stavby) – 31.12.2025 24:00 hod. (konec pojištění stavby), které je 
zároveň pojistnou dobou. 

 

Zároveň se ujednává, že bezprostředně po skončení doby pojištění stavby ve smyslu Čl.1 odst.2. VPP CAR, 
vstupuje v platnost pojištění dle doložky 004 s dobou trvání 24 měsíců. 

 

Ujednává se, že znění Čl.4 Všeobecných pojistných podmínek – obecná část – UCZ/14 se pro účely této 
smlouvy ruší. 

 

 
 Článek II. -   Po jišt ění vě cí  , se mění následovně: 

 

1.  Rozsah pojištění. 
 

Pojištění věcí se vztahuje na v následujícím bodě 2. uvedené položky ve smyslu Článku 6   VPP CAR. Pro 
vyloučení pochybností se ujednává, že při respektování ostatních ustanovení této pojistné smlouvy poskytne 
pojistitel v případě věcné škody na díle plnění   (před odečtením spoluúčasti) maximálně do výše částky 
původních nákladů vynaložených na vybudování škodou postižené součásti díla. Tato částka přitom nezahrnuje 
náklady na odstranění zbytků po pojistné události, které mohou být hrazeny nad tuto částku - až do výše pro 
tuto položku sjednané pojistné částky na první riziko. 

 
2.  Předměty pojištění, pojistné částky a základní spoluúčasti - viz následující tabulku: 

 

 
Pol. 

 
Předmět pojištění 

 

Pojistná 
částka 
(Kč) 

 

Spoluúčast 
(Kč) 

 

1. 
 

Budované stavební dílo (součet pol.1.1. a pol.1.2.) 
 

148.823.039,- 
 

 
50.000,- 

 

1.1. 
 

Cena plnění dle SoD 
 

68.823.039,- 
 

1.2. 
 

Cena materiálu dodaného objednatelem mimo SoD 
 

80.000.000,- 
 

2. 
 

Stávající majetek dle doložky 119 
 

20.000.000,- 
*) 

 

50.000,- 

 

3. 
 

Stavební zařízení, vybavení a zařízení staveniště 
(odst.2.a), Čl.6, Oddíl II VPP CAR 

 

3.000.000,- *) 
 

20.000,- 

 

4. 
 

Stavební / montážní stroje pojistníka (odst.2.b), Čl.6, Oddíl II VPP CAR) 
 

3.000.000,- *) 
 

20.000,- 
 

5. 
 

Náklady na odstranění zbytků po pojistné události 
(odst.4, Čl.6, Oddíl II VPP CAR) 

 

10.000.000,- 
*) 

 

50.000,- 

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz/


Dodatek č.2 k pojistné smlouvě  č. 2739327324 

3 
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz UNIQA pojišťovna, a.s., 

Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20123 

 

 

 
 

*) v souladu s / odchylně od ustanovení Čl.9 VPP CAR se  jedná se o pojistnou částku na první riziko. Pojištění na první riziko se uzavírá 
v případech, kdy v době sjednání pojistné smlouvy nelze stanovit pojistnou hodnotu, potažmo pojistnou částku předmětu pojištění; pojistník 
se souhlasem pojistitele v těchto případech stanoví tzv. pojistnou částku na první riziko na základě vlastní úvahy / potřeby a pojistitel se 
v dané souvislosti vzdává možnosti uplatnit námitku podpojištění. Pojistná částka na první riziko pak představuje horní hranici pojistného 
plnění za jednu a všechny pojistné události nastalé v pojistné době. 

 
3.  Limity pojistného plnění. 

 

Pro  tento  druh  pojištění se  sjednávají následující maximální limity  plnění, které  představují horní  hranici 
pojistného plnění pojistitele za všechny pojistné události, k nimž došlo v průběhu pojistné doby: 

 

-    maximální limit plnění pro škody na díle: roven pojistné částce položky 1. bodu 2. tohoto Čl.II 
- maximální  limit  plnění  pro  škody  způsobené  povodní,  záplavou,  zemětřesením,  sesuvem, vichřicí, 

krupobitím a přívalovým deštěm činí 100.000.000,- Kč 
-    maximální limit plnění pro škody odcizením činí 10.000.000,- Kč 

 

Dále se touto smlouvou sjednávají zvláštní limity plnění – k tomu dochází za předpokladu, že tyto jsou uvedeny 
v doložkách dle odst.1. Článku IV. této pojistné smlouvy. 

 
4.  Zvláštní spoluúčasti. 

 

Kromě  základních spoluúčastí pro  jednotlivé předměty pojištění podle  bodu 2.  tohoto Článku II.  se  dále 
sjednávají následující zvláštní spoluúčasti pro vybraná pojistná nebezpečí: 

 

- spoluúčast pro škody následkem povodně, záplavy, zemětřesení, sesuvu, vichřice, krupobití a přívalového 
deště činí 10% z poj. plnění min. 50.000,- Kč 

-   spoluúčast pro škody odcizením činí 20.000,- Kč 
 

Další zvláštní spoluúčasti se pro tento druh pojištění sjednávají za předpokladu, že jsou uvedeny v doložkách 
dle odst.1. Článku IV. této pojistné smlouvy 

 
 
5.  Zvláštní ujednání. 

 
Předmětem pojištění zůstává nedokončená hala D vč instalovaného generátoru( v tabulce pod položkou 1.2.), 
a dále zahrnuje: 

 
SO 03 – Komunikace a zpevněné plochy 
SO 06 – Rozšíření vnitroareálových rozvodů NN včetně VO, 
SO 09 – Hala D pro nové generátory, 
SO 10 – Technologický kolektor mezi halou B a D, 
SO 12 – Základové desky pro nové zásobníky LN2, 
SO 13 – Rozšíření stávajícího oplocení, 
SO 14 – Sadové úpravy, 
Rozšířené plnění č. 1: Jeřáb 5 t v hale D 

 
Generátor – vysvětlení k  Č lánk u II. -   Poj iš tě ní v ěc í, t abu lk a č .  
2,  bod  1.2 .  
Setrvačníkový generátor je na zakázku vyrobené zařízení. Stroj se skládá ze tří hlavních částí: elektromotoru, 
synchronního generátoru a setrvačníku. Součástí jsou též pomocné systémy jako mazací stanice, chlazení, 
řídicí systém, UPS a mechanická brzda. Setrvačníkový generátor je sice na zakázku vyrobené zařízení, ale je 
tvořen komponenty, které jsou standardní a běžně vyráběné, jen velikost a vlastnosti generátoru jsou 
uzpůsobeny podle zákazníkem požadovaných parametrů. Jeden setrvačníkový generátor byl jako takový již 
odzkoušen, otestován výrobcem a následně i ÚFP převzat do vlastnictví (nyní probíhá jeho instalace v 
prostorách ÚFP). 
V tomto případě se na pojištění nevztahuje výluka Článku 8, bod i) dle VPP CAR/14. 

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz/


Dodatek č.2 k pojistné smlouvě  č. 2739327324 

4 
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz UNIQA pojišťovna, a.s., 

Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20124 

 

 

 
 
 

Pro pojištění předmětů/stavby, které byly sjednány v rámci pojištění základní pojistné smlouvy, budou dnem 
předáním/kolaudace nebo nejpozději k 1.12.2024 , podle toho, co nastane dříve, ukončeny a následně pro ně 
vstupuje v platnost Doložka 004. 

 

 
 
 

 Článek III. -   Po ji štěn í od p o věd n o sti  se mění následovně: 
 

1.  Rozsah pojištění. 
 

Pojištění odpovědnosti za škodu se sjednává v níže specifikovaném rozsahu ve smyslu Oddílu III VPP CAR. 
Pro  vyloučení  pochybností  se  přitom  výslovně  ujednává,  že  z pojištění  odpovědnosti  sjednaného  touto 
smlouvou nevzniká právo na plnění za škody, nebo při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmy, vzniklé 
v důsledku chyby v projektové dokumentaci vyhotovené některým z pojištěných. 

 
2.  Předmět pojištění, limity plnění a základní spoluúčasti - viz následující tabulku: 

 

 
Pol. 

 
Předmět pojištění 

 

Limit plnění 
(Kč) 

 

Spoluúčast 
(Kč) 

 

1. 
 

Pojištění odpovědnosti  – škody resp.  újmy na zdraví ve smyslu 
odst.1.a) Článku 13 VPP CAR 

 

30.000.000 
 

20.000,- 

 

2. 
 

Pojištění odpovědnosti – škody   na majetku ve smyslu odst.1. b) 
Článku 13 VPP CAR 

 

30.000.000 
 

20.000,- 

 
3.  Limity pojistného plnění. 

 

Pro tento druh pojištění se sjednává celkový limit plnění  30.000.000,- Kč, který představuje horní hranici 
pojistného plnění pojistitele za všechny pojistné události, k nimž došlo v průběhu pojistné doby. 

 

Dále se touto smlouvou sjednávají zvláštní limity plnění – k tomu dochází za předpokladu, že tyto jsou uvedeny 
v doložkách dle odst.1. Článku IV. této pojistné smlouvy. 

 
4.  Zvláštní spoluúčasti. 

 

Mimo základních spoluúčastí podle bodu 2. tohoto Článku III. se dále sjednávají zvláštní spoluúčasti - k tomu 
dochází za předpokladu, že tyto jsou uvedeny v doložkách dle odst.1. Článku IV. této pojistné smlouvy. 

 

 
2.     Po jist n é  z a  do d atek  č.  2  

 

2.1.Pojistné za dodatek č. 2 činí  59.900,- Kč 

 
2.2.Toto pojistné je splatné ke dni 15.1.2025. 

 
2.3. Pojistné bude hrazeno oproti fakturám vystaveným zplnomocněným makléřem. 

 
2.4. Za termín úhrady pojistného se považuje den, kdy byla částka pojistného připsána na účet zplnomocněného 

makléře. 

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz/


Dodatek č.2 k pojistné smlouvě  č. 2739327324 

5 
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz UNIQA pojišťovna, a.s., 

Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20125 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  Z ávěr ečn á  u stan o ven í  
 

3.1. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy č. 2739327324 zůstávají v platnosti v původním znění a rozsahu. 
 

3.2. Tento  dodatek  č.2  obsahuje  5  stran  textu  a  je  a  je  na  základě  dohody  smluvních stran  vyhotoven  v 
elektronické podobě ve formátu PDF. Každá ze smluvních stran obdrží originál dodatku v elektronické podobě. 

 

 
V Praze, dne dle el. podpisu 

 

 
 
 
 
 
 
UNIQA pojišťovna a.s. 16.12.2024      16.12.2024 

 
 
 

 
........................................ ........................................... 

  
  

Pojištění korporátního majetku a technických rizik Pojištění korporátního majetku a technických rizik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.     17.12.2024 

 
............................................................... 

prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. 
Ředitel 

 

 
Zpracoval:  , 
AON,  

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz/



